
'I. 

REPUBLIKA E SHQWERISE 
TNSPEKTOIRATI I LARTE I DEKLARXMlT DHE: KONTROLLIT I% PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

N" I n d e b l ~ Q  657 
- 

'rid JLDKP 4 C ,  

dhe vItI . 2 0 a? 



REPUBLIKA E SHQIPERISE a ~~PE~~RA~ILU(+~~~DEKLARIMITDHEKON~OLLIT*PASURIVB 
Ne tabele duhet t e  pasyy~.oni vetem ndryshirnet (shtesa ose pakCsime) te ndodhura a@ interesat pasurore 
private, te deklaruam rnE pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 D11,jeior 
t& vitil te deklarimit, rig kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
T2 gjitha llojet e pasurive tE paluajtshrne dhe tE drej tat reale mbi to qe disponon brenda dhe jeshtE vendit 
zyrtari, bOeshkeshortj/ja dhe fEmijet nZ moshe madhore; 
Te gj jrha llojel e pasurive te Iu;ljtsbme, te regjistrueshme nE regjislrat publike, sendet me vlere It: veqanli: 
mbi S W O  dollart (ose i bari~zvlcfshmi i tij ne le ke shqiptare), vleren e aksioneve, ~i: Ielrave me vlcrC dht. 
pjwCt e kapitalit ne zoteiim, vlrren e likuidi televe, gjendjen ne cash, ne llogarj rrjedhesc, ne dcpoxili, ~d 
bono thesari dhe nk huadh5nie, tlE leks ose ne valutk tb huaj, qe disponon brenda dhc jushtE venctit 
zyrtari, bashk8sl1ortilja dhe fEmijiit ne 1110shk madhore; 
Ne rastei e zoterimil aktiv tZ aksioneve, pjes&ve te kapitalit t& deklarohet vetem gjendja e re drejLavtl 
reale mbi to, deri para transferimjl tek i besuari; pra, deri tek kalimi i lyre ne zotiirim pasiv; 
Te dhenat pEr llojet e pitsurise/ve qe ekzistojne ng bashkepronesi me bashkCshortinle~l dhe femijek I I ~ :  

moshe madhore dhe, si te tilla, jane le regjistruara ne regjistrat publike, tE pasqyrohen vetem nje her?, 
pavaesisht nga F r q i  ndja qC zoteron zy rtari i cili rnbart dekyrirnin per deklarim. 
Ng rzlstet kur bashk6shortilja apo femijel ne moshe madhore kan2 pasuri te regjistruar ne e11iCr t i  Lyre, 
duhet tij: pIotesojnc me vehtc autorizirnin (tip) si 116 faqen e park+ te deklarates: si dhe Cormaii~~ 
d'Pasurite e paluajtsbme dhe 1uajtshmeWdhe t ' i  bashkelidhen deklarates sC zy rtarit. 
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TR ARDHURAT 
DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe lose PUBLIKE 

Ne Ete format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhural e krijuara nga pagil ase pjesEmar j a  ne kkhilla drejtues, komisione ose sdo veprimtari tjelir 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortialen dhe fernije! ne mosh6 
madbore per periudhen nge deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor tE vitit t& deklarimit. 
Angazhime ne veprimtari private me qEllim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtt: 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurae dhe jo fitimprurgse, sindika~a 
ose organiata profesionale, poli tike, shletErorc dhe qdo orgaoizate tjeter qe ekzistojn~ pgr zyrtarin, 
bashkbhortinlen dhe femijZt nE moshe madhore pEr periudhen nga deklarimi i meparshem deri nC 31 
Dhjetor te vitit t6 deklarimit. 
Perjashtohen nga deklaximi interesat private lE marredhenieve etnike, fetare, t& rniqesisii apo rlrmiqgsise 
si dhe perkatesia nt organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.93b7. datt: 
7.4.2005. 
NE rastet e zotErimit pasiv I& aksioneve dhelose t E  pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te  drejtz~t: e 
perfitirnit te fryteve civile te pronesjse, te cilat jane realizuar nga deklarimi i rneparshkln deri ne 33 
Dhjetor te vitit te deklarimit, 
Te dhenat e dekIaruara t& radhiten fillimisht per zyrtarin, rnz pa5 per bashkeshortin/en dhe ne fund per 
fErnije1 ne moshe madhore. 
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REPUBLIKA E SHQWERISE 
INSPEBTORATI 1 LARTE I DEKURIMIT DEIE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETY RIMET FINANCWRE 
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